
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 52/2024 ze dne 04.11.2024 

Projekty 

Vyřizoval: Odbor školství a rozvoje 

 
 
TEXT ODPOVĚDI 
 
V odpovědi na Vaši Žádost o poskytnutí informací Vám v příloze posíláme vyplněné tabulky. 
Dále Vám sdělujeme, že odpovědné osoby v oblasti dotaci z EU jsou projektoví manažeři: Ing. 
Lenka Hanusková, Ing. Miroslav Kostroun, Ing. Šárka Kubicová, Ing. Klára Stáňová, Ing. Soňa 
Šintajová. Mají pravomoci vést celou dotační administrací projektů na což mají u jednotlivých 
projektů plné moci. Vedoucí je v této oblasti Ing. Gabriela Monczková, která rozděluje 
jednotlivé projekty mezi projektové manažery, kontroluje jejich práci a účastní se jednání. 



PROGRAMOVÉ ODBOBÍ 2014 - 2020

Sloupec1 Sloupec2 Sloupec3 Sloupec4 Sloupec5

NÁZEV PROJEKTU ÚSPĚŠNÉHO I NEÚSPĚŠNÉHOOPERAČNÍ PROGRAM CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTUPOSKYTNUTÁ FINANČNÍ ČÁSTKA Z EUKÓD A  NÁZEV AKTUÁLNÍHO STAVU WORKFLOW

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Karviná II

OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání 9801925,47 9 579 404,80 Kč realizováno

Odborné kariérové a polytechnické vzdělávání v 

MSK (Kroužky na ZŠ)

OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání 1 187 878 Kč 914 164 Kč realizováno

Hudba plyne za Zamarského kopce do údolí Olše

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 6918,11 EUR 6918,11 EUR realizováno

Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa 

stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 2757,25 EUR 2757,25 EUR realizováno

VI Polsko - Česká odborná setkání

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 10330,89 EUR 10330,89 EUR realizováno

AdTech

Program Interreg V-A 

SK-CZ 1947262,17 1947262,17 realizováno

Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 

komunálních odpadů

Operační program 

Životní prostředí 2014-

2020 3330283 3330283 realizováno

Kultura v údolí řeky Olše

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 53057,45 EUR 18989,79 EUR realizováno

Dědictví, které spoluje přes hranici

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 31062,98 EUR 26403,15 EUR realizováno

Capacity building for the governance of green 

inovations of municipalities in coal mining regions

Supporting public 

authorities in driving the 

energy transition (LC-

SC3-EC-5-2020) - 

Horizont 2020 0 0 nepřiznána dotace

ARV Climate positive circular Communities

Building and 

renovationg in an 

energy and resource 

efficient way (LC-GD-4-1-

2020), Horizont 2020 73461,01 EUR 73461,01 EUR v realizaci

ELENA

European Local Energy 

Assistance Evropské 

investiční banky - 

Horizont 2020 3484800 348480 realizováno

Energetické audity na budovy statutárního města 

Karviná

IP LIFE for Coal Mining 

Landscape Adaptation, 

LIFE20 IPC/CZ/000004 

LIFE-IP COALA - LIFE -  

Brusel - Evropská unie 4151940 1660776 realizováno

MAKE YOUR WAY Erasmus+ 0 0 nepřiznána dotace

MAKE YOUR WAY Erasmus+ 425229,1 425229,1 realizováno



PD na lávku přes řeku Olši - přeshraniční 

propojení Karviné a Hazlachu

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 20000 EUR 20000 EUR realizováno

PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzębie-Zdrój - 

Karviná - Havířov

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko nepřiznána dotace

Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských 

policií v Karviné a Jastrzębie-Zdroju

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko 102407,85 EUR 92167,04 EUR realizováno

Železná cyklotrasa

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko 13574,17 EUR 12216,75 EUR realizováno

Analýza obnovení železniční tratě ve městě 

Jastrzębie-Zdrój v kontextu regionálních a 

přeshraničních železničních spojení

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 0 0 realizováno

Čech a Polák dva bratři

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 0 0 realizováno

V. Polsko - Česká odborná setkání

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 7871,32 EUR 6690,62 EUR realizováno

Pilotní spolupráce mládežnických rad měst 

Karviná a Jastrzebie-Zdrój

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 7850,50 EUR 6672,92 EUR realizováno

Společně proti povodni

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko 280034,84 EUR 252031,33 EUR realizováno

Slezské pohraničí - společná historie měst 

Havířov, Jastrzebie-Zdrój, Karviná

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 7786,40 EUR 6618,44 EUR realizováno

Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního 

potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 12329,59 EUR 10480,16 EUR realizováno

Automatická metoda poměru eutrofizace 

vnitrozemských vod při využití dálkového 

průzkumu

Program Evropské 

kosmické agentury, 

Polského průmyslu 

systému podpory 0 0 nepřiznána dotace

Stezka živlů na polsko-českém pohraničí

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko nepřiznána dotace

NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko 126839,77 EUR 114155,81 EUR realizováno

HISTORIE PSANÁ UHLÍM JASTRZĘBIE-ZDRÓJ, 

KARVINÁ, HAVÍŘOV

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko nepřiznána dotace

Cvičení nezná hranic

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 19444,93 EUR 16528,19 EUR realizováno

Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce 

městských policií z Jastrzębie-Zdroju, Karviné a 

Havířova

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 5546,57 EUR 4714,59 EUR realizováno

Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v 

Karviné

Operační program 

Doprava nepřiznána dotace

Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v 

Karviné

Operační program 

Doprava přiznána dotace, nakonec odstoupeno od projektu



26 let spolupráce měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná, 

Havířov

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 7514,61 EUR 6387,42 EUR realizováno

Železná cyklotrasa - podpora EKOturistiky

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 10320,26 EUR 8772,22 EUR realizováno

MODEL.GO

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko 54381,33 EUR 48943,20 EUR realizováno

CHYTRÁ VOLBA BUDOUCÍ ŠKOLY I

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 0 0 realizováno

CHYTRÁ VOLBA BUDOUCÍ ŠKOLY II

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 0 0 realizováno

STREETARTová spolupráce

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 33303,54 EUR 28308,01 EUR realizováno

IP Life Coala, aktivita "Koncepce hospodaření s 

dešťovou vodou v Karviné"

IP LIFE for Coal Mining 

Landscape Adaptation, 

LIFE20 IPC/CZ/000004 

LIFE-IP COALA - LIFE -  

Brusel - Evropská unie 562045 337227 realizováno

Digitální povodňový plán statutárního města 

Karviné a Digitální povodňový plán ORP Karviná

Operační program 

Životní prostředí 2014-

2020 528649 449351,65 realizováno

Okarviná

Operační program 

Zaměstnanost nepřiznána dotace

Integrovaný přístup k plánování rozvoje města 

Karviná

Operační program 

Zaměstnanost nepřiznána dotace

Strategické dokumenty statutárního města Karviné

Operační program 

Zaměstnanost 8736962,77 8300114,55 realizováno

For Roma, with Roma

Evropská komise - 

Particip GmbH 7848,89 EUR 7848,89 EUR realizováno

Společné oslavy 750. výročí založení měst 

Skoczow a Karviná

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 8681,15 EUR 7378,97 EUR realizováno

Aktivní senioři jako zdroj efektivnější spolupráce 

měst Prievidza a Karviná

INTERREG V-A SK-

CZ/2016/01 nerealizováno

Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a 

Skoczově

Program Interreg V-A 

ČR – Polsko, Fond 

mikroprojektů 11977,85 EUR 10181,16 EUR realizováno

AIR TRITIA + CENTRAL EUROPE nepřiznána dotace

Úprava hráze v Rájecké remíze v Karviné-Ráji

Operační program 

Životní prostředí 2014-

2020 2989641,13 2541194,96 realizováno

Revitalizace části vodního toku Rájecký potok

Operační program 

Životní prostředí 2014-

2020 nepřiznána dotace



COALA - Zelené sídliště v Karviné - uzemní studie

IP LIFE for Coal Mining 

Landscape Adaptation, 

LIFE20 IPC/CZ/000004 

LIFE-IP COALA - LIFE -  

Brusel - Evropská unie 1090000 654000 realizováno

Mládežnická rada Karviná Erasmus+ nepřiznána dotace

Česko - Polsko - Slovinská výměna mládeže: 

Open badges of softskills for Young Erasmus+ nepřiznána dotace

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Karviná

OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání 4821113,55 4821113,55 realizováno

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Karviná III

OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání v realizaci



PROGRAMOVÉ ODBOBÍ 2021 - 2027

Sloupec1 Sloupec2 Sloupec3 Sloupec4 Sloupec5

NÁZEV PROJEKTU ÚSPĚŠNÉHO I NEÚSPĚŠNÉHOOPERAČNÍ PROGRAM CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTUPOSKYTNUTÁ FINANČNÍ ČÁSTKA Z EUKÓD A  NÁZEV AKTUÁLNÍHO STAVU WORKFLOW

PED - energeticky plusová čtvrť v Karviné

Operační program 

Spravedlivá 

transformace 360400000 0 nepřiznána dotace

Sítě energetické účinnosti 

20_089 Energy 

Efficiency Network - 

European climate 

Initiative EUKI 0 0 realizováno

projektová příprava "Revitalizace toku a oblasti 

lesopark Dubina"

Operační program 

Spravedlivá 

transformace podána žádost o dotaci

projektová příprava "Lokalita Loděnice v PBN"

Operační program 

Spravedlivá 

transformace podána žádost o dotaci

územní studie lokality Karviná - Staré město

Operační program 

Spravedlivá 

transformace podána žádost o dotaci

DZS - Europe Goes Local 2023/2024

DZS - přímá podpora 

sml. 20000 20000 realizováno

Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v 

Karviné-Hranicích Národní plán obnovy 967060,23 967060,23 realizováno

Realizace výstavby lávky přes řeku Olši - 

Karviná/Hazlach

Interreg CZ-PL 2021-

2027 v realizaci

CYKLOTOUR - Napojení OWN a Karvinského 

moře na Železnou cyklotrasu

Interreg CZ-PL 2021-

2027 nepřiznána dotace

Společně proti živlům

Interreg CZ-PL 2021-

2027 zařazeno jako náhradní projekt, nakonec nepřiznána dotace

Společně proti živlům

Interreg CZ-PL 2021-

2027 podána žádost o dotaci

Cesta za zdravím Interreg CZ-PL 2021-2027 nepřiznána dotace

Vytvoření zázemí pro rekreační areál Karvinského 

moře

Operační program 

Spravedlivá 

transformace v realizaci

OKO na pohraničí

Program Interreg Česko 

– Polsko 2021-2027, 

Fond malých projektů nepřiznána dotace

Polsko-české fórum spolupráce

Program Interreg Česko 

– Polsko 2021-2027, 

Fond malých projektů nepřiznána dotace

Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné 

– Mizerově Národní plán obnovy 40959106 16383642,4 realizováno

Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné

Operační program 

Spravedlivá 

transformace v realizaci

Obnova vozového parku SMK (elektromobil) Národní plán obnovy v realizaci

Zámecké konírny - Community Hub

Operační program 

Spravedlivá 

transformace v realizaci


